Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1352/2023

Indica ao Poder Executivo
Municipal a pintura de faixas de
pedestre na Rua Portugal, 680,
no Jardim Europa IV, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a pintura de faixas de pedestre na
Rua Portugal, 680, no Jardim Europa IV, neste município.

Justificativa:

Conforme solicitado pela população, em frente a EMEFEI Profª.
Maria Regina B. Carpim, localizada na Rua Portugal, 680 - Jardim Europa I,
Santa Bárbara d'Oeste - SP, foi feito e recapeamento da via, porém não foi
pintado a faixa de pedestre. Com o fluxo de carro nos horários de entrada e
saída das crianças, fica muito difícil atravessar, já que os motoristas não
param.

Já havia a faixa de pedestre no local, com o recapeamento foi
apagado. A equipe foi ao local e pintaram o PARE, porém não foi pintado a
FAIXA DE PEDESTRES. Está precisando ser feito com muita URGENCIA,
levando em consideração que está em frente a uma escola, portanto,
solicitamos a instalação das faixas de pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de abril de 2023.

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
95

/2
02

3
27

/0
4/

20
23

 0
9:

21
 -

 C
H

A
V

E
: 9

G
Y

D
-W

5Z
7-

11
0J

-U
16

V

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9GYDW5Z7110JU16V, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9GYD-W5Z7-110J-U16V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

36
95

/2
02

3
27

/0
4/

20
23

 0
9:

21
 -

 C
H

A
V

E
: 9

G
Y

D
-W

5Z
7-

11
0J

-U
16

V

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9GYDW5Z7110JU16V
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9GYDW5Z7110JU16V
		2023-04-28T10:06:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura